## **PRESSEMELDUNG**



# Baumaßnahme in der Leiblstraße und Haustätter Höhe

### Baubeginn am 04.03.2024

Rosenheim, 01.03.2024 – Die Stadtwerke Rosenheim (SWRO) beginnen am Montag, 04.03.2024 mit einer Baumaßnahme in der Leiblstraße - Hausstätter Höhe. Im Zuge der Maßnahme werden das Fernwärmenetz erweitert sowie das Wasserversorgungsnetz erneuert.

Der erste Abschnitt umfasst die Leiblstraße, auf Höhe Hausnummer 18b beginnend nach Norden hin bis zur Hausstätter Höhe 17.

Im Anschluß wird, im zweiten Abschnitt, in der Hausstätter Höhe von Hausnummer 5 beginnend nach Norden bis zur Hausnummer 15 gebaut.

## Verkehrsbeeinträchtigungen

Für die Durchführung der Arbeiten gibt es ab dem 04.03.2024 in der Leiblstraße eine Vollsperrung mit Anliegerverkehr. Nach Fertigstellung des Leitungsbaus in der Leiblstraße, wird diese wieder für den Verkehr freigegeben. Anschließend wird die Hausstätter Höhe im Bereich von Hausnummer 1 bis 17 vollgesperrt und ist für Anlieger zufahrbar.

#### Baustelleninfo im Internet

Aktuelle Informationen zu dieser und weiteren Baumaßnahmen im Stadtgebiet gibt es unter baustellen.swro.de/

Pressekontakt:

Stadtwerke Rosenheim GmbH & Co. KG Ulrike Willenbrink Bayerstraße 5 83022 Rosenheim Telefon: 08031 365-2501 Telefax: 08031 365-2660 Mobil: 0160 6786096

E-Mail: pressestelle@swro.de

#### Über die Stadtwerke Rosenheim:

Die Stadtwerke Rosenheim sind das kommunale Versorgungsunternehmen der Stadt Rosenheim. Etwa 490 Mitarbeiter versorgen Privat- und Geschäftskunden in Rosenheim mit Strom, Gas, Wärme und Wasser. Ebenso betreiben die Stadtwerke die Rosenheimer Bäder und kümmern sich um die Abfallentsorgung. Über die Telekommunikations-Tochter komro GmbH erhalten die Rosenheimer zudem moderne Lösungen für Telefonie, Breitband-Internet und Kabelfernsehen. Für weitere Informationen: www.swro.de

